
 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» 

 

 

          Утверждаю: 

Директор МАОУ СОШ №7 

____________И.В.Свалова 

Приказ № 63/1 от 25.06.2024г. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

УЧЕБНЫЙ ПЛАН 

 

начального общего образования  

Муниципального автономного  

общеобразовательного учреждения  

«Средняя общеобразовательная школа №7»  

 

на 2024-2025 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Сухой Лог 2024 



 

 

Недельный/годовой учебный план начального общего образования  

МАОУ СОШ №7 2024-2025 учебный год 

 

Предметные 

области 

Учебные предметы Количество 

часов в неделю/год 

 

Всего за 

4 года 

обучени

я 

Форма промежуточной 

аттестации 

1  2 3  4  

Обязательная часть 

Русский язык и 

литературное 

чтение 

Русский язык 
5/ 

165 

5/ 

170 

5/ 

170 

5/ 

170 

20/ 

675 

Накопительная бальная 

система зачета результатов 

деятельности обучающихся 

Литературное чтение 
4/ 

132 

4/ 

136 

4/ 

136 

4/ 

136 

16/ 

540 

Накопительная бальная 

система зачета результатов 

деятельности обучающихся 

Иностранный 

язык Иностранный язык -  
2/ 

68 

2/ 

68 

2/ 

68 

6/ 

204 

Накопительная бальная 

система зачета результатов 

деятельности обучающихся 

Математика и 

информатика Математика 
4/ 

132 

4/ 

136 

4/ 

136 

4/ 

136 

16/ 

540 

Накопительная бальная 

система зачета результатов 

деятельности обучающихся 

Обществознание и 

естествознание 

(Окружающий 

мир) 

Окружающий мир  
2/ 

66 

2/ 

68 

2/ 

68 

2/ 

68 

8/ 

270 

Накопительная бальная 

система зачета результатов 

деятельности обучающихся 

Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

Основы религиозных 

культур и светской этики  
-  -  -  

1/ 

34 

1/ 

34 

 

Искусство 

Музыка 
1/ 

33 

1/ 

34 

1/ 

34 

1/ 

34 

4/ 

135 

Накопительная бальная 

система зачета результатов 

деятельности обучающихся 

Изобразительное 

искусство 

1/ 

33 

1/ 

34 

1/ 

34 

1/ 

34 

4/ 

135 

Накопительная бальная 

система зачета результатов 

деятельности обучающихся 

Технология Труд (технология) 
1/ 

33 

1/ 

34 

1/ 

34 

1/ 

34 

4/ 

135 

Накопительная бальная 

система зачета результатов 

деятельности обучающихся 

Физическая культура Физическая культура 
2/ 

66 

2/ 

68 

2/ 

68 

2/ 

68 

8/ 

270 

Накопительная бальная 

система зачета результатов 

деятельности обучающихся 

Итого по обязательной части 

 

20/ 

660 

22/ 

748 

22/ 

748 

23/ 

782 

87/ 

2938 

 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

 

Математика и 

информатика 

Финансовая грамотность 
 

1/ 

34 

1/ 

34 

- 

- 

2/ 

68 

 

Математика вокруг нас 1/ 

33 
   

1/ 

33 

 

Недельная/годовая нагрузка 21/

693 

23/7 

82 

23/ 

782 

23/

782 

90/ 

3039 

 

Максимально допустимая недельная/годовая 

нагрузка при 5-дневной неделе 

21/

693 

23/78

2 

23/78

2 

23/

782 

90/ 

3039 

 


