Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»

Утверждаю: Директор МАОУ СОШ №7 _____И.В.Свалова Приказ № 63/1 от 25.06.2024г.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

начального общего образования Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №7»

на 2024-2025 учебный год

Недельный/годовой учебный план начального общего образования МАОУ СОШ №7 2024-2025 учебный год

Предметные Учебны области		Учебные предметы	Количество часов в неделю/год				Всего за 4 года обучени я	Форма промежуточной аттестации
			1	2	3	4		
			Обяз	ательна	я часть			
Русский язык и литературное чтение		Русский язык	5/ 165	5/ 170	5/ 170	5/ 170	20/ 675	Накопительная бальная система зачета результатов деятельности обучающихся
		Литературное чтение	4/ 132	4/ 136	4/ 136	4/ 136	16/ 540	Накопительная бальная система зачета результатов деятельности обучающихся
Иностранный язык		Иностранный язык	-	2/ 68	2/ 68	2/ 68	6/ 204	Накопительная бальная система зачета результатов деятельности обучающихся
Математика и информатика		Математика	4/ 132	4/ 136	4/ 136	4/ 136	16/ 540	Накопительная бальная система зачета результатов деятельности обучающихся
Обществознание естествознание (Окружающий мир)	;	Окружающий мир	2/ 66	2/ 68	2/ 68	2/ 68	8/ 270	Накопительная бальная система зачета результатов деятельности обучающихся
Основы религиозных культур и светской этики	Į.	Основы религиозных культур и светской этики	-	-	-	1/34	1/ 34	
Искусство		Музыка	1/ 33	1/ 34	1/ 34	1/ 34	4/ 135	Накопительная бальная система зачета результатов деятельности обучающихся
		Изобразительное искусство	1/ 33	1/ 34	1/ 34	1/ 34	4/ 135	Накопительная бальная система зачета результатов деятельности обучающихся
Технология		Труд (технология)	1/ 33	1/ 34	1/ 34	1/ 34	4/ 135	Накопительная бальная система зачета результатов деятельности обучающихся
Ризическая культура		Физическая культура	2/ 66	2/ 68	2/ 68	2/ 68	8/ 270	Накопительная бальная система зачета результатов деятельности обучающихся
Итого по обязательной части			20/ 660	22/ 748	22/ 748	23/ 782	87/ 2938	
		Часть, формируемая						ний
Математика и информатика		инансовая грамотность	1/	1/ 34	1/ 34	-	2/ 68 1/	
Недельная/годовая нагрузка			33 21 /	23/7	23/	23/	33 90/	
Максимально допустимая недельная/годовая нагрузка при 5-дневной неделе			693 21/ 693	82 23/78 2	782 23/78 2	782 23/ 782	3039 90/ 3039	